
SUTERINTENDENCIA 
A DECOMPAÑÍAS 00000941 

  

RESOLUCION No, SC.1J.DJC.Q.13.002873 
AA EA 

Dr. Oswaldo Noboa León , 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Décimo del Distrito Metropolitano de Quito el 14 de Mayo de 2013, que contienen 
la constitución de la compañía TRANSPORTE COMERCIAL ESCOLAR E INSTITUCIONAL 

TRANSBARRERA S.A.. 

Que la Dirección Juridica de Compañias, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2013.2570 de 
10 de junio de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 
enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía TRANSPORTE COMERCIAL 
ESCOLAR E INSTITUCIONAL TRANSBARRERA S.A. y disponer que un extracto de la misma 

se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal - 
, de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
o la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

  

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 

sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplid:> lo anterior, remítase a la Dirección de 

Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 

inscrita en el Registro Mercantil, original de los nomnramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Cintribuyentes. 

Exp. Reserva 7495208 

Nro. Trámite 1.2013.1438 
SNT/ 

 



  

_taRegistro Mercantil de Quito... onosgs 

IS 
- | TRÁMETE NÚMERO: 24293 7] 

    
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO - 

, ] RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 
. / | — 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASÍ COMO LA ESCRITURA Y/O 
PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: . 

í E | 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

- DE REPERTORIO: - 2 2 o 
: a] 2 13. 

  

LIBRO DE-REGISTRO 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

   

: e IN III Z 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: AO CN 
Identificación “| Nombres + - E Cantón:de” .” - | Calidad'en que Estado Civil 

: Lo | Domicilio + | comparece: 

1715727580 :  “ AGUILAR POZO! us" Quito” “1 ¿| ACCIONISTA Casado 
= [SANTIAGO CM SM o 

1711656007 * | VICENTE TORRES | Quito - | ACCIONISTA -* . | Casado 
"| CARLOS FERNANDO Po o - 

1715626709... “ | VILLACRES -: Quito - — JACCIONISTA - — [Casado 
| | VILLACRESES - >, Url - 

-| CHRISTIAN JAVIER 1 0 
compac | 1713969770 * | SOLORZANO VERA - Tano 400 + | ACCIONISTA. >, | Casado 

: EDISON EMILIO + o, 
1717057556 DIELONZURITA-  [ Quito"... “| ACCIONISTA Casado 

ALVARO SANTIAGO |. +00. 00 A 
1716214034 USHIÑA- -  - | Quito | ACCIONISTA Soltero 
/ TASHIGUANO : 

: FERNANDO e. 
) AGUSTIN 

vo? 1716305758 ALTAMIRANO Quito ACCIONISTA Casado 
MORALES GISSELA 

, PATRICIA. - 
1712047974 ARIAS CARVAJAL Quito | ACCIONISTA Casado 

MILTON 
N GERMANICO 

1704497609 / CHULCA RAMON — | Quito ACCIONISTA Casado 
o SEGUNDO LUIS | 

AN ) > " ' o SA / 
. S / 

q 1de5 

E 

o  enbos mono  



  

saRegistro Mercantil de Quito... 

  

/ 0009343 

  

1/11626844 CUASAPAZ 

MORENO EDI RAUL 

Quito >» ACCIONISTA Casado Xx 

  

1713693727 COLLAGUAZO 
LINCANGO JOSE 
LUIS 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1703288702 JARAMILLO 

GALARZA MANUEL 

MESIAS 

Quito ¿ACCIONISTA Casado 

  

1707386071 PUEBLA VALLEJO 

CECILIA ISABEL . 

Quito,  -- ACCIONISTA Divorciado- 

poa 

  

1710176148 ARTEAGA. *. 
BERMUDEZ GUIDO 
GILBERTO | 

PE “| ACCIONISTA 
7 AS . 

e e 
1 

Casado 

  

1716866387 SUQUILLO 33 

GUAMAN WILSON 

_DAMIAN 

ACCIÓN ISTA 
P/ 

Casado 

  

1714004098 CHIPANTASI -. sc 

A -PILLAJO LUIS: 

| ANIBAL 0% 

¿2 ACCIONISTA “7 Casado 

a 

  

| 1704391059 - USHIÑA — vor 

— | HERNANDEZ *: 
- VICTOR RAFAEL: * 

, ACCIONISTA -| Casado 

  

1001349552 

AF 

' RODRIGUEZ 
, CUPUERAN. 

| AQUILINO EFREN' . 
! 

Y 

ACCIONISTA Casado 

  

| 1714219159 PÓZO HERRERA *, 
MAYRA ELIZABET 

ACCIONISTA e Casado 

  

1707197602 

= 

NAVARRETE 

CRIOLLO SEGUNDO : 
ANGEL 

/ oa , A 

| ACCIONISTA Casado 

  

0602321945 
7 

¡ PINO RUBIO GALO 

HERNAN 

ACCIONISTA 

A 

Casado 

  

1706271861 GUILLEN CHIMA 

GONZALO 

ARNULFO 

ACCIONISTA 

— 

Casado 

  

0400968822 TERAN MAFLA 

MANUEL ALIRIO 

Quito ACCIONISTA Casado 

    “ | 1310327406 “   SALINAS   Quito   ACCIONISTA Soltero     
  

  

y 

  % 7 

ana al de A 

  

% 

era de e 

> 

 



.Registro Mercantil de Quito. /. 

£ 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

    

l 2) 

] 0000044. 

y 

o 
CASTAÑEDA ANA y 

GABRIELA N 

1705040481 MORILLO Quito ACCIONISTA Casado - 
GONZALEZ MARCO op | 
ANTONIO 

1712775020 CONCHAMBAY Quito ACCIONISTA Casado 
VELA FRANKLIN a 
PATRICIO, o 

1703631406 RIVERA CAÑADAS — | Quito ACCIONISTA Casado 
e LUIS ALFREDO Mo o a 

1700896762 VERA LOJA LUIS “>. >[Quito / 7% .-[ ACCIONISTA Casado 
> ANTONIO. a DA Ae, 1 
1709498925 MENA:REYES Quito 007 PT ACCIONISTA Casado 

“NELSON VICENTE | 0 AA o A 
1101400560 | ROJAS GARCIA '. *| “Quito > ACCIONISTA -* Casado 

DIEGO OVIDIO | - o o Ñ 
1719067751 .. TORRES SIZALIMA;- Quito »..- pACCIONISTA - : . | Soltero ' o 

> -. | BRAYAN-DAMIAN N ELA 7 

1711698801 | ALMEIDA CAJAS - | Quito - LACCIONISTA | Casado 
>, MARCO ANTONIO - 

1718233883 - | 'BUSE VASQUEZ Quito > ACCIONISTA. - | Soltero 
-LIZANDRO DAVID' | E 

1718905068 FLORES CALDERON: | Quito + ['ACCIONISTA- Casadó 
|RUBIYOLANDA. [2 | 

1718722638 IZA CRUZ Quito . «| ACCIONISTA, Viudo 
CHRISTIAN - o o a 

> MARCELO * 2 j E 
1708890700 ARIAS LOMAS LUIS- | Quito ACCIONISTA Casado, | 

ANTONIO A ] 
1709696262 MUELA ORTIZ Quito. ACCIONISTA Casado 

WILSON EDGAR o 
1715394050 ASTUDILLO Quito ACCIONISTA Soltero 

CARCHIPULLA 
SONIA CORINA | 

1715060131 CERDA MOLINA Quito ACCIONISTA Divorciado 
MARIA FERNANDA o : 

0501218697 TOSCANO ARÍZA Quito : ACCIONISTA ) | Casado 
MIGUEL ANGEL | 2 

, gora de Real eo 

E 
. Benito, 

oro del a  



  

  

: - Ú 

«Registro Mercantil de Quito . ..' TS 

  

  

  

  

  

  

            

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

o 

  

  

1718243445 VASQUEZ IMBA Quito A ACCIONISTA Casado 
BETTY PILAR 

0201868643 RODRIGUEZ ZURITA | Quito ACCIONISTA , | Soltero 
JOSE GUSTAVO 

1707097844 PILLAJO Quito ACCIONISTA ' Casado 
/ COLLAGUAZO Q 

SEGUNDO AURELIO 
1707276620 MORALES PAREDES | Quito ACCIONISTA Casado 

ANGEL MODESTO . - 
1702577709 MALUSIN AMAN Quito E ACCIONISTA Casado... 

SIMON BOLIVAR Poo? e E 
1713497681 “| GUAMAN CADENA f Quito. | ACCIONISTA Soltero 

JOSE REMIGIO ¿por | | 
1724359318 PROAÑO MORALES | Quito ES ACCIONISTA . Soltero 

: VANESSA ARÁCEU AN E OA 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO; O 2 ml 
| NATURALEZA DEL ACTO O. CONTRATO: AS ONSUTÓN: DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
“FECHA ESCRITURA: O] 14/05/2013. os 
"NOTARÍA: Ca * | NOTARIA DECIMA 
CANTÓN: A QUITO 7 N 

'N”, RESOLUCIÓN: ,, , q 5 | RESOLUCIÓN: SC:1J. DJC.Q.13.002873 . 
AUTORIDAD QUE APRUEBA: |, — 4 DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS: 
NOMBRE AUTORIDAD QUE] EMITE! La: - - cy] PRLOSUUALDO NOBOA LEON 
RESOLUCIÓN: 2 
PLAZO: lo as SO AÑOS” UNS 
NOMBRE DELA COMPAÑÍA; - Eo TRANSPORTE COMERCIAL ESCOLAR E INSTITUCIONAL 

mo. y e 2% v+| TRANSBARRERA S.A. 

DOMICILIO DELA COMPAÑÍA: 94 QUITO" + 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
Capital Valor 

Capital N 940,00         

"5. DATOS ADICIONALES: 
Ñ 

y 

  

GOB: JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS ADM: P. G.G. POR JUNTA GENERAL 2 AÑOS R.LíG.G. MN 

  

  

  
$ 

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN Al TEXTO DE LA PRESENJFEIRAZAN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARAÍA | VALIDEZ “Bel 

¿ 0 | 
[pee 

NO oivo0as e 

M
e
 

/ 

E 

IMP. IGM. en 

Y 
/ 

Nx 

  
 



  

  

-.Registro Mercantil de Quito. o 
/ 00695486 

AM o 
[PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. OZ E |] 

AS 
FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 24 DÍ DEL MES DE JUNIO DE 2013 o 

1% : 

F Ñ 
AH E . 77 y 

DR. RUBEN ENRIQUE ÁGÚIRRE LOPEZ 

REGISTRADOR Po. DEL CANTÓN QUITO 

/ 

  

  

DIRECCIÓN DÉL-ÉGISTRO: AV. 6 DE DICÍEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL : 
£ / e o , Z s E 5 

L Ps - a Qe Os, s ! : , z Y ¿e : e . . . _ , 

Y > o A, e PE 

e ma " s : ? A Y z 7 : e o ? : 

A . _ ri , A A o/ A CL , 

> O , oo, : : : a Po : ” / 7 cy del CA 

E , Ps, Yo 

Y 7 
> e 

: E 

/ / _ 
z ? : 1 - | 

/ y / a , : 

Ax 

N 

A 
N 

1 

. / 

N Y 

Página 5 de 5 

] 

0170920 

4 

  
 


